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Projektet  
Aktivitetet mujore Pjesëmarrja e 

qytetarëve 
Veprimet 

Planifikim Realizim Planifikuara 

 

Analizë e punës 

së kaluar, planet 

e punës dhe 

projektet 

kulturore në të 

ardhmen - 

Raporti vjetor i 

punës 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Raporti i punës 2023 

 

2. Hartimi i projektit  të 

manifestimit tradicional 

kulturor “Flakadani i  

Karadakut – 2024 

 

3.  Projekte ideore  të 

shfaqjeve të ndryshme 

kulturo-artistike 

 

 

4. Hartimi i projektit:         

“ Ditët e  diasporës” 

 

 

 

5. Konsultë me grupet 

kulturore e artistike të 

Kominës së Vitisë 

 

 

 

 

6. Zgjedhja e Artistit të 

vitit 2023, me një aktivitet 

solemn  që do të 

organizohet nga ana e 

DKRS. 

 

 

 

 

1. Të dhënat për raportin e punës 

2023. 

 

2. Narrativi  dhe  paramasa e kostos 

buxhetore për manifestimin tradicional 

“Flakadani i Karadakut” – 2023. 

 

3. Konsultë me shoqatat dhe artistët 

vitias, për shfaqjet e ndryshme artistike 

në Komunën e Vitisë. 

 

4. Konsultimi me Zyrën për 

mërgimtarët, marrja e informacioneve 

si dhe kontakte me mërgimtarë për 

projektin “Ditët e diasporës” në Viti. 

 

5. Takim pune me grupet artistike. 

 

7. Caktimi i kritereve për zgjedhjen e 

artistit të vitit – 2023. 

 

8. Caktimi i çmimeve për zgjedhjen e 

artistit të vitit -2023 

 

9. Formimi i Komisionit vlerësues për 

zgjedhjen e artistit të vitit -2023. 

 
 
 
 
 
 



 

Shënimi  i datave me 

rëndësi historike të 

cilat janë në 

kalendarin zyrtar të 

Komunës së Vitisë. 

  “17 Shkurti, Dita 

Pavarësisë së 

Kosovës”. 

 

 

 

 

Trajnime nga fusha 

e kulturës 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Shënimi i datave të 

rëndësishme  të T. 

Kulturore 

 

  Manifestimet 

tradicionale në 

Komunën e Vitisë. 

 

 

 

 

8. Koncerti  artistik për Ditën e 

Pavarësisë 

 

9. Organizimi i  Orës Letrare –

Klubi letrar i Shkollës së Mesme 

“Kuvendi  i Lezhës” 

 

10. Ekspozitë e veprave artizanale 

 

11. Shënimi i 14 Shkurtit, Ditës së 

Shën Valentinit. 

 

12. Promovim i duhur kulturor 

 

13. Organizimi i trajnimeve me 

OJQ  dhe grupet artistike për 

projektet kulturore 

dhe bashkëpunimi  me sektorë 

relevant për implementimin e tyre. 

 

14. Analizë e Sektorit për 

subvencione (raportet e OJQ-ve) 

 

15. Sensibilizimi i opinionit për 

ruajtje, restaurim dhe konservim, 

vizita në terren etj. 

 
 
17. Hapja solemne e manifestimit 

– ndezja e Flakadanit – 2024 

 

18. Garat regjionale të recituesve 

 

19. Ora e Madhe Letrare 

 

 

 

10. Agjenda së 17-të Shkurtit 

 

11. Njoftimi i grupeve dhe i artistëve të artit 

muzikor, skenari dhe programi me rastin e 

organizimit të koncertit festiv. 

 

12. Takim pune profesorët e  SH.  së Mesme 

“Kuvendi i Lezhës”  për organizimin e Orës 

Letrare. 

 

13. Takim pune me Drejtorinë e Bujqësisë, 

bashkëpunimi për organizimin e Ekspozitës 

artizanale. 

 

14. Takime me organizatat rinore për shënimin e 

14 Shkurtit, Ditës së Shën Valentinit 

 

15. Takim me krijues për promovime kulturore 

 

16. Njoftimi i OJQ-ve për trajnimet nga fusha e 

kulturës 

 

17. Hartimi i projekteve / kërkesave kulturore  

për MKRS-në. 

 

18. Bashkëpunimi ndër sektorial në nivel lokal, 

regjional dhe nacional 

 

19. Takime pune me  Zyrën për T. Kulturore  dhe 

ZRTK  

 

 

20.  Agjenda e manifestimit, kontaktet me Korin 

dhe grupet artistike  për hapjen solemne të 

manifestimit tradicional “Flakadani i Karadakut” 



 

 

 

 

Projekti:  

Manifestimi 

tradicional 

“Flakdani i 

Karadakut 2024” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pjesëmarrja në 

manifestimet 

ndryshme kulturore 

vendore dhe 

më gjerë, shënimi i 

datave historike dhe 

mbështetja e 

aktiviteteve kulturore 

 

20. Festivali mbarëkomb.  

“Flakdani i Karadakut” 2024 

 

21. Ekspozita e manifest. 

 

22. Fletpalosjet  e manifestimit 

 

23. 7 Marsi Dita e Mësuesit 

 

24. 8 Marsi Dita e Gruas  

 

25. Shënimi i 24 marsit, 

 Ditës se bombardimeve të 

NATO-së 

 

 

 

 

 

 

 

26. Përgatitja e SHKA-ve për 

manifestimet jashtë Komunës 

 

27. 3 Prilli, përvjetori i rënies së 

dëshmorit Sherif Frangu – 

Akademi Përkujtimore 

 

28. 8 Prilli, Dita e Kushtetutës së 

RKS-së 

 

29. 18 Prilli, Dita Ndërkombëtare 

e Muzeve 

 

 

21. Ftesat, njoftimet, caktimi i çmimeve  dhe  

Jurisë profesionale e përbërë prej 5 anëtarëve për  

Garat regjionale të recituesve. 

 

22. Hapja e konkurësit të  Orës se Madhe Letrare 

– SH. SH. “Ramdan Musliu” 

 

23. Ftesat dhe  njoftimet, caktimi i kritereve, 

çmimet, zgjedhja e Jurisë profesionale të 

festivalit mbarëkombëtar i Ansambleve 

Kulturore “Flakadani i Karadakut 2024”. 

24. Shërbimet e zërimit dhe ndriçimit profesional 

për të gjitha aktivitetet e manifestimit. 

 

25. Kontakte me zyrën e informimit, gazetarët 

dhe mediat elektronike. 

 

26. Bashkëpunimi me DKA  - 7 Marsi Dita e 

Mësuesit  

 

27. Takim pune me (SHG) dhe Zyrën 

për barazi gjinore 

 

28. Takime pune me GA dhe KFOR-in amerikan. 

 

29. Marrja e ftesave, njoftimi i grupeve artistike 

për pjesëmarrje në evenimente kulturore të 

organizuara jashtë Komunës 

 

34. Kontakte me Këshillin e fshatit  Sllatinë e 

Ulët, gazetarët për datën  historike 3 Prill  

 

35. 8 Prilli, Dita e Kushtetutës së RKS-së, 

kontakte pune me zyrën e informimit 

 



të lokaliteteve të 

Komunës së Vitisë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektet 

promovuese 

kulturore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Promovimi  duhur 

kulturor, “5 Maji, 

Dita e Dëshmorëve” 

në Viti. 

 

 Shënimi datave 

historike dhe       

bashkëpunimi në 

sferën e  kulturës. 

 

Përfaqësimi i 

Komunës në 

evenimente kulturore 

 

30. 19 Prilli, përvjetori i rënies së 

dëshmorit Mejdi  Korrani – Film 

dokument. 

 

 

 

31.Promovime kulturore 

 

 

 

 

32.Ekspozita e artit pamor 

 

 

 

33. Takime pune me grupet 

artistike të komunës së Vitisë dhe 

OJQ-të, shfaqje filmi etj. 

 
34. Shfaqje teatrore, trajnime, 

promovim     libri etj. 

 

37. Ekspozitë nga fusha e artit 

pamor 

 

38. Pjesëmarrja  e SHKA-ve. në 

festivalet: “Hasi Jehon” – Gjonaj 

dhe ate te  Denjës  

 

39. Homazhe te varrezat e 

dëshmorëve 

 

40. Akademi  përkujtimore   

 

41. Shfaqja e filmit për dëshmorët 

36. Kontakte pune me MKRS-në, ZRTK , 

njoftime, prezantime dhe vizitë T. Kulturore të 

K. së Vitisë me rastin e 18 Prillit, Ditës B. të 

Muzeut. 

 

37. 19 Prilli, Takim pune me Këshillin e fshatit 

Pozheran 

 

 

38. Takim pune me krijues dhe artistë për 

promovimin e veprave të artit 

 

 

40. Takim pune me artistët vitias, njoftime për 

ekspozitën e Artit Pamor 

 

41. Njoftimi i grupeve artistike të Komunës së 

Vitisë dhe OJQ-të, për organizimet e radhës. 

 

 

42.Kontakte me Kosova filmin. 

 
43. Kontaktimi i Trupave teatrore, trajnime, 

promovim, libri etj. 

 

45. Shpallja e konkursit për Ekspozitën, caktimi i 

kuratorit të ekspozitës, kriteret , katalogu etj. 

 

46. Përgatitja e SHKA-ve për festival-et jashtë 

komunës, ftesat,  P. gjenerale 

47. Krijimi i Agjendës së 5 majit 

 

48. Ftesat për homazhe 

 

49. Përgatitja e programit foljor dhe  artistik të  

Akademisë përkujtimore 



të cilat mbahen në 

vend dhe më gjerë.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Manifestimi 

kulturor, kushtuar 

14 Qershorit,  vizita 

të ndryshme me 

grupet artistike dhe 

pjesëmarrja në 

evenimentet 

kulturore të vendit 

dhe më gjerë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42. 9 Maji Dita e BE-së. – 

Koncert i zhanrit modern 

 

43. Bashkëpunimi në fushën e 

kulturës 

 

44. Organizimi i tryezës së 

rrumbullakët me temë “ Liria e 

shprehjes”  3 Maji Dita 

përkujtimore e gazetarit Kerim 

Lewton 

Ekspozitë e artit pamor  ne 

bashkëpunim  me SHMU- të  K.  

Së Vitisë 

 
45. Homazhe te varrezat e 

dëshmorëve 

 

46.Koncert festiv 

 

 

 

47. Ekspozitë e artit pamor 

 

48. Vizitë  e grupeve artistike nga 

Vitia, komunave të tjera si dhe 

Shqipërisë 

 

49. Pjesëmarrja e grupeve artistike 

në festivalet e folklorike të Klinës, 

Gjirokastër, Prishtinë dhe  atyre  

ndërkombëtare. 

 

50. Festivali “CowrFest” në Viti  - 

Dita Nërkombët.  për Fëmijë.  

 

50. Takim pune me Këshillin organizativ dhe 

OVL-në , për biografitë – filmin dokumentar për 

dëshmorët. 

 

51. Takim pune me Zyrën e Integrimeve 

Evropiane  për shënimin e 9 Majit, Ditës së BE-

së. 

 

52. Takime dhe vizita pune drejtorive përkatëse 

komunale dhe MKRS-së 

 

53. Takim pune me Zyrën e informi-mit dhe SH. 

e gazetarëve për shënimin e 3 Majit 

 

54. Takime pune me profesorët e Artit të SHMU-

të të Komunës së Vitisë, për hapjen e ekspozitës 

së Artit Pamor 

55. Takim pune me Këshillin organizativ -  

Agjenda e 14, Qershorit 

 

56.  Programi dhe skenari  i manifestimit. 

 

57. Shpallja e konkursit për Ekspozitën e Artit 

Pamor  

 

58. Organizimi i vizitave me grupet artistike, si 

formë bashkëpunimi  të atij vendor dhe 

kombëtar. 

 

 

59. Përgatitja e G. Artistike për  fetivalet e 

ndryshme. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P. Ideor: “Skena 

teatrore në Viti” 

 

 

 

Promovimi i vlerave 

kulturore , 

manifestimi 

tradicional  “2 

Korriku”,  

pjesëmarrja e 

grupeve artistike në 

organizimet jashtë 

Vitisë, projekte të 

tjera  nga 

trashëgimia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

51. Shfaqje filmi për fëmijë  

 

 

 

 

52. Ditët e shfaqjeve teatrore në 

Viti. 

 

 

53. Vallëzim, recitime, promovim 

libri, orë letrare , trajnime nga 

fusha e kulturës etj. 

 

 

54. Koncert i hapur për qytetarë. 

 

55. Ekspozitë e Artit Pamor. 

 

 

 

56. Marrja pjesë  e SHKA-ve, në 

festivalet e  ballkanike dhe ato 

ndërkombëtare. 

 

 

57. Vizitë monumenteve kulturore 

e historike të Komunës së Vitisë. 

 

58. Aktivitete  kulturore  në   

lokalitetet e Komunës së Vitisë. 

 

 

 

 

60. Takime pune me çerdhet  shkollore, për 

shënimin e Ditës Ndërkombëtare për Fëmijë. 

 

 

 

 

61. Kontaktimi dhe marrëveshja me Trupat 

Teatrore vendore për realizimin e shfaqjeve 

teatrore. 

 

 

62. Agjenda e shfaqjeve & reklamime. 

 
 
63. Kontakte me grupe dhe krijues për 

organizimet nga më të ndryshmet kulturore në 

Viti. 

 

64. Takim pune me krijuesit e rinj. 

 

65. Promovime kulturore 

 

66. Agjenda e Manifestimit “2 Korriku”. 

 

67.Kontaktimi i grupeve artistike për Koncertin 

festiv. 

 

68. Në bashkëpunim me SHAF dhe artistët vitias 

do të organizohet Ekspozitë e Artit Pamor 

 

69. Marrja e ftesave për festivalet jashtë vendit. 

 

70. Vizitë në terren rreth T. Kulturore, shkollave 

të para shqipe, mullinjve me ujë, fortifikatave etj. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekti: 

Manifestimi 

tradicional  “Ditët e 

Diasporës” në 

Komunën e Vitisë.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

59. Aktivitete kulturore për nderë 

të  4 Korrikut, Ditës së Pavarësisë 

së  SHBA-ve. 

 

60. Ekspozita e artit pamor nga 

artistët vitias 

 

61. Festivalet ndërkombëtare të 

folklorit: “N’Kardak Krisin 

Tupanat” & “Fest Folk  Ana 

Morava”, në ambient të hapur për 

qytetarë  

 

62.Koloni artistike 

 

63. Panairi regjional “T’i Ruajmë 

Vlerat Tona Tradicionale”. 

 

 

 

64. Anketimi me qytetarë 

 

 

66. Aktivitete kulturore për 

mërgimtarët tanë  në lokalitetet e 

Komunës së Vitisë 

 

 

 

 

67. Vizita pune MKRS-se , 

drejtorive përkatëse komunale dhe 

institucioneve të tjera kulturore 

 

68. Tribuna shkencore  

“Takimet e Dom Mikelit” 

71. Provat gjenerale të SHKA-ve 

 

 

 

 

72. Takim pune me KFOR-in amerikan për nderë 

të  4 Korrikut, Ditës së Pavarësisë së  SHBA-ve. 

 

 

 

73. Agjenda manifestimit tradicional “Ditët e 

Diasporës”. 

 

74. Organizimi i ekspozitës së Artit Pamor sipas 

agjendës së manifestimit 

 

75. Organizimi i Kolonisë artistike 

 

76. Kontakte pune me AKV “Kemaj Azizi dhe 

Q. Kulturore “Anamorava” 

 

77. Programet kulturore 

 

78. Ndriçimi profesional 

 

79. Takim pune me Drejtorinë e Bujqësisë, për 

organizimin e Panairit Tradicional. 

 

 

 

80. Në bashkëpunim me organizatat rinore – 

Anketimi me qytetarë. 

 

81. Aktivitete kulturore për mërgimtarët tanë  në 

lokalitetet e Komunës së Vitisë. 

 



Vizitë pune me 

qëllim të 

bashkëpunimit ne  

sferën e kulturës 

 

 

 

 

Manifestimet  

tradicionale :  

 

Projekti: “Takimet e 

Dom Mikelit” 

  

Manifestimi  

Gursel dhe Bajram 

Sylejmani” si dhe 

bashkëpunimi me 

sektorë të tjerë për 

kultivimin e vlerave 

kulturore tek talentet 

e rinj. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

69. Ora e madhe letrare 

 

70. Programi artistik. 

 

71. Bashkëpunimi me shkolla, 

aktivitete të ndryshme kulturore 

me rastin e fillimit të vitit të ri  

shkollor. 

72. Shënimi i Ditës 

Ndërkombëtare të Demokracisë 

 

73. Promovim i autorëve vendor 

 

74. Akademi – Filmi dokumentar- 

manifestimi “Gursel e Bajram 

Sylejmani 

 

75. Ekspozita e manifestimit 

 

76.Koncert. 

 

77. Riaktivizimi i grupeve 

artistike, zbulimi i talenteve te rinj 

 

78. Pjesëmarrja e SHKA-ve, ne 

festivalet vendore, kombëtare dhe 

më gjerë. 

79.Promovim libri, Sesion 

shkencor dhe Ora Letrare,  në 

bashkëpunim me SHSH “Ramdan 

Musliu” 

 

 

80.Shfaqje teatrore 

  

 

82. Organizimi i vizitave me karakter pune. 

 

 

 

83. Mbështetja e manifestimit tradicional 

Kulturo- shkencor “Takimet e Dom Mikelit”  

 

84. Shërbimet e zërimit 

 

85. Njoftime 

 

 

86. Vizitë pune shkollave të Komunës  për 

organizime të ndryshme kulturore. 

 

87. Bashkëpunimi me Zyrën për Integrime 

evropiane. 

 

 

 

88. Kontakte pune me krijuesit vendor 

 

89. Takim pune me Këshillin organizativ të 

fshatit Sadovinë e J. për manifestimi “Gursel e 

Bajram Sylejmani” 

 

 

90. Katalogu i ekspozitës 

 

91. Pjesa artistike 

 

92. Takime pune  me  grupet artistike, zbulimi i 

talenteve te rinj 

 



 
Promovim  i duhur 

kulturor ,  Projekt 

ideor  për fëmijë “ 

Kocert festiv”,  

projekte dhe 

trajnime nga fusha e 

kulturës. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

81. Koncerte solistike, vallëzim të 

zhanreve të ndryshme 

 

 

82. Trajnime dhe marrja pjesë në 

aktivitetet e ndryshme nga fusha e 

kulturës 

 

 

83. Organizimi i Koncertit / 

Festivalit  për Fëmijë  në Viti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

84. Pjesëmarrja e grupeve artistike 

në festivalet ballkanike dhe atyre 

ndërkombëtare 

85.Akademi solemne 

 

86. Homazhe te varrezat e 

dëshmorëve 

 

87. Koncerti festiv, i hapur për 

qytetarë 

 

 

88. Promovim libri 

 

 

 

93. Ftesat për pjesëmarrjen e SHKA-ve, ne 

festivalet ballkanike dhe ato ndërkombëtare. 

94. Mbështetja për promovimin e autorëve 

vendor 

 

95. Shërbimet e zërimit 

 

96.Skenari dhe programi 

 

97. Kontaktimi i Trupave teatrore për realizimin 

e shfaqjeve skenike në Viti 

 

98. Kontakte me grupet muzikore të zhanreve të 

ndryshme për organizimin e koncerteve solistike 

 

99. Organizmi i trajnimeve  me grupet artistike, 

marrja pjesë në trajnime te cilat janë te parapara 

nga ana e AP dhe DKRS-ja. 

 

 

100. Kontakte me OJQ “Kori i Qytetit 

 

101. Shërbimet e ndriçimit profesional 

 

102. Shërbimet e Zërimit 

 

105. Çmimet dhe mirenjohjet 

 

106. Katalogu me këngë. 

 

 

107. Njoftimi, ftesa si dhe përgatitja e grupeve 

artistike për përfaqësimin e Komunës së Vitisë, 

në festivalet te cilat organizohen jashtë vendit. 

 



Manifestimi 

kushtuar 28 nëntorit 

, kontakte me   

krijues të kulturës 

dhe  Arti Pamor në 

Viti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizimet  e 

programeve 

89. Takim me krijues të fushave të 

ndryshme. 

 

 

80.Koloni artistike. 

 

 

 

 

 

 

91. Organizimi i punëtorive 

 

 

 

 

92. Ekspozita e fotografisë, 

Koncert i zhanrit rok të muzikës 

me rastin e  Ditës së 

falënderimeve amerikane etj 

 

93. Programi i lirë muzikor 

 

94.Promovim libri 

 

95. Puna rreth nominimeve të 

artistëve   për zgjedhjen e  

personalitetit të vitit 2024 

 

 

96. Programi  festiv  i  Vitit të Ri. 

 

 

 

 

108. Agjenda e manifestimit kushtuar 28 

Nëntorit 

 

 

109.Kontaktimi i grupeve artistike për Koncertin 

festiv 

 

110.Programi artistik i koncertit festiv 

 

 

111.Takim pune me krijuesit vendor 

 

112. Takim pune me krijues të fushave të 

ndryshme. 

 

 

113.Shpallja e konkursit 

 

114. Shërbimet e Zërimit 

 

115.Koktej rasti 

 

116.Katalogu i ekspozitës 

 

117. Organizimi i punëtorive 

 

118. Ftesa, njoftime për artistët 

 

119. Ekspozita e fotografisë 

 

120. Takim pune me KFOR-in amerikan -

Koncert i zhanrit rok të muzikës me rastin e  

Ditës së falënderimeve amerikane etj. 

 
 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                        ISMET SEJDIU 

 ZYRTAR I KULTURES 

kulturore për festat e 

fund vitit 2024 ,  

projekte kulturore etj 

97. Plani i punës për vitin 2025. 

 

98. Projektet ideore për vitin 2025 

 

 

99. Takim pune me grupet 

artistike dhe Sh. Civile të 

Komunës së Vitisë rreth planeve 

dhe projekteve  të ndryshme 

kulturore 

121. Takim pune me grupet e zhanreve të 

ndryshme muzikore 

 

122.Takim pune me krijuesit letrar 

 

123. Shpallja e nominimeve për zgjedhjen e 

artisti të vitit 2023 

 

124. Kërkimi i planeve dhe i raporteve të punës 

prej grupeve artistike 

 

 

125. Koncert festiv 

 

158. Ftesat 

 

159. Shërbimet e Zërimit 

 

160. Analizë e punës për hartimin e planit të 

veprimit për vitin 2025 

 

161. Puna ne vazhdim rreth planeve dhe 

projekteve kulturore 2025 

 

 

162. Njoftimi i grupeve artistike dhe Sh. Civile të 

Komunës së Vitisë rreth planeve dhe projekteve  

të ndryshme kulturore në perspektivë. 



PLANI I PUNES I SEKTORIT TE 
SPORTIT DHE RINISË 

JANAR-DHJETOR/2024 
 
 

 

Përgjegjësi per Sport dhe Rini 

Emrush  Azemi 

 

 

 

 

 

 

 



Janar - dhjetor 
2024 

# Projektet 
Aktivitetet vjetore Pjesëmarrja 

e publikut 
Veprimtarit 

Planifikim Realizim Planifikuara Realizuara 

1  1) Raporti vjetor i punës 2023  / 1. Raporti vjetor i punës për vitin 2023  

2 
 

Laureatët e 
 2024 

2) Në, janar/2024 shpallja e Laureatëve 
të vitit 2023 për sport dhe rini 

  

2. Laureatet e vitit 2023 
3. Për vepër jetësore   
4. Punëtori sporti  
5. Trajnerit të vitit  
6. Klubi më i suksesshëm 
7. Klubi më aktiv 
8. Shpresat në sport:  
9. Guinness Record 
10. Vullnetari i vitit 2023 
11. Mirënjohje për Filantropi 
12. Punë vullnetare Korpusi i Paqes Kosovë nga ShBA-të 
13. Klubeve sportive 19 klube 
14. OJQ-ve rinore  
15. Post Mortem 

 

3  
3) Bashkëpunimi vjetor me KFOK/LMT 

dhe organizatat tjera vendore e 
nderkombetare per Sport 

  

16. Aktivitete te larmishme sportive  
17. Ndeshje basketbolli 
18. Futboll 
19. Hiking  

 

4  
4) Bashkëpunimi vjetor me organizatat 

vendore e nderkombetare per rini 
  

20. Takime dhe pjesemarrje dhe mbeshtetje ne aktivitetet e 
organizuara te organizatave nderkombetare dhe vendore 
per rini 

 

5  
5) 17 Shkurti – Dita e Pavarësisë së 

Kosoves 
  

21. Ligjërata me tem: Rinia dhe shtet ndërtimi  

6  
6) Ndihma teknike per OJQ rinore per 

aplikim per subvencione dhe raportim 
  

22. Shrbimee teknike  dhe konsulencë per aplikim për 
subvencione per OJQ-te rinore 

 

7  
7) Bashkpunimi ndersektorial  me 

institucionet lokale dhe qendrore  
  

23. Pjesemarrja dhe angazhimi ne aktivitete  ndersektoriale 
me unstitucionet lokale dhe qendrore 

 

8  
8) Aktivitete sportive me rastin e 17 

shkurtit – Dites se Pavarësisë 
  

24. Koordinimi dhe zhvillimi i aktiviteteve sportitev komunale 
me komunitetin e sportit  

 



9  9) Monitorimi i infrastruktures sportive    
25. Vfizita ne terenet sportive, evidentimi i gjendjes se tyre 

dhe mundesit e riparimeve   
 

10  
10) Mbeshtetja dhe ndihma teknike per 

OJQ sportive per aplikim subvencione  
  

26. Mbeshtetja dhe shërbimi në ndihma teknike per OJQ 
sportive per aplikim per subvencione dhe raportim 

 

11 

 
11) Aktivitetet sportive të Manifestimn 

“Flakadani i Karadakut” 2024 

  27. Takimet paraprake me përfaqsues të disiplinave sportive 
te cilat do të zhvillohen në manifestimin tradicional 
“Flakadani i Karadakut” gjatë vitit 2024 në Futboll, 
Basketboll, Gjimnastikë, Pingpong, Shah, Hiking. 

 

12  
12) Publiciteti multi mediat i aktiviteteve 

sipas kontratave per sherbime dhe 
marketing 

  
28. Publiciteti multi mediat i aktiviteteve sportive sipas 

kontratave per sherbime marketingu me Plus TV. 
 

13  

13) Koordinimi dhe monitorimi i garave 
sportive te organizuara nga komuniteti 
si dhe mbeshtetje me sherbime e 
mallra    

  

29. Garat në futboll të vogël:  
1. Leonard Toma – Stubëll,  
2. Nijazi Rexhepi – Sllatinë,  
3. Kenan Halimi – Gjylekar,  
4. Zymeri – Ramian,  
5. 2 korriku – Beguncë,  
6. Milaim Tahiri – Gërmovë,  
7. Gursel e Bajram Sylejmani – Sodovinë 

30. Hiking për nder të 4 korrikut – Ditës së Pavarësisë së 
Amerikës 

31. Çiklizëm: Në përvjetorin e dëshmorit: Mejdi Korrani – 
Korri” Pozheran – Pashtrik  

32. Aktivitetet e Shoqatës së Pedagogëve të Kulturës Fizike 
dhe Sporteve Shkollore në Viti 

 

14  14) 5 majit – Dita e Dëshmorëve   
33. Shtegëtim me bicikleta – Nderojmë dëshmorët, ky 

aktivitete do te zhviillohet ne bashkpunim me OVLUÇK 
 

15  15) 09 Maj  - Dita e Evropës    
34. Ligjërat: Kosova dhe integrimet Evropiane. Kjo ligjërat do 

të organizohet me të  rinj 
 

16  
16) 1 qershori – Dita ndërkombëtare e 

fëmijëve  
  

35. Përcaktimi i grupit të 3 shkollave me nga 5 nxënës për 
vizit institucioneve komunale 
▪ Vizitë Policisë së Kosovës 
▪ Vizitë Gjykatës Komunale 
▪ Programi artistik për fëmijë 

 

17  17) 17) 12 gushti – Dita Botërore e Rinisë   
36. Koordinimi me OJQ-te rinore per aktivitete te përbashketa 

si dhe organizatat vendore e nderkombetare per rini 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18  

18) Thanksgiving Day - Dita e 
Falënderimeve Amerikane  
 

 

  

37. Thanksgiving Day - Dita e Falënderimeve Amerikane  
23 nëntor Aktivitetet 

▪ Homazh te memoriali Richard Holbrooke 
▪ Basketboll 
▪ Mbrëmje rinore 

 

19  19.  14 qershorit – Dita e Çlirimit të K.Vitisë   
38. Koordinimi i aktiviteteve sportive me Shoqaten e 

Pedagogeve te Kulturës Fizike dhe Sporteve Shkollore,etj 
 

20  20.  01- gushti – Ditën e mërgimtarëve   
39. Aktivitetet publike sportive me komunitetin e sportit dhe 

Shoqatën e Pedagogëve të Kulturës Fizike  
 

21  
21.  27/shtator - Dita e rinisë  
 “Gursele Bajram Sylejmani”  Viti 

  
▪ Gara tradicionale në Futbol  
▪ Hiking  
▪ Aktivitete rinore (karaoke, etj.) 

 

22  22. 28 Nënorit – Ditës së Flamurit   
40. Zhvillimin e aktiviteteve sportive në Futboll dhe  

Basketboll, etj. 

 

23  23. Publiciteti vjetor medial i aktiviteteve    41. Publikimet vjetore me rrjetet sociale FCB  
 

24  24. Raporti vjetor 2024   42. Pergatitja e raportit vjetor 2024  
 



PLANI I PUNES I SEKTORIT TË 
BIBLIOTEKËS  

JANAR-DHJETOR/2024 

 
 

 

 

  

ZYRTARJA  PËR BIBLIOTEKË 

SADIE DAUTI 

 

 

 

 

 

 

 



Plani i punës i bibliotekës për vitin 2024 

# Projektet 
Aktivitetet mujore Pjesëmarrja 

e qytetarëve 

Veprimet 

Në Planifikim Realizim Të Planifikuara Të Realizuara 

1  

  Organizim, mbikëqyrje, 
monitorim, konsultim, 
bashkëpunim dhe koordinim i 
punëve për te siguruar 
ambient  të qetë  bibliotekar 
dhe shërbim cilësor 

  

1. Sherbime  kontinuele bibliotekare 
ne sektoret e bibliotekës dhe deget 
e saj. 

2. Pranimi i librave te autoreve / bot- 
met etyre 

 

3 .     Përpunimi i librave me kohë 
 

 

2  
Ofrimi i shërbimit për    lexim        
dhe për qasje ne fondin e  
librave 

  

4 .    Në biblioteken amë per te vegjël      
dhe per te rritur dhe deget  e saj do te    
ofrojme qasje më të lehte ndaj librave 
dhe shfrytëzimin e sallave per lexues 
5.     Regjistrimi i anetareve  me libreza  
te reja per cdo vit 
6.     Huazimi i librit  
7.    Shfrytezimi i sllave per lexim  
8.     Njoftim lexuesti, per titujt e ri 
9.    Evidentimi i kërkesave te lexuesve  
 

 

3  
Furnizimi me materia 
bibliotekar 

  

10    Libreza për lexues 
11    Kartela te lexuesve 
12     Kartona te  librit 
 13    Material për përpunimin e librit         

 

4  Përpunimi i Librit   

14     Përpunimi kontinuel i librave 
bibliotekare 
15      Sipas  K.D.U / Klasifikimit 
Decimal Univerzal 
 Dhe sipas programit COBIS 
16    Klasifikimi sipas  gjuhës dhe 
zhanreve 

 



17    Ndarja sipas moshës / sek. për te 
vegjël dhe të rritur dhe kërkesave te 
lexuesve 

5  

  Percjellja e botimeve te reja 
ne Kosovë dhe rajon per 
pasurimin e fondit te librave  
dhe plotësimin e  kërkesave  
te lexuesve 

  

18.   Në kontakt të vazhdueshëm me 
shtëpitë botuese, librarit, brenda në 
Kosovë dhe rajon dhe autore te 
ndryshëm do te jemi të informuar për 
botime te reja dhe furnizim me to 

 

6  

    Zgjedhja e literaturës dhe 
distribuimi neper degë e 
bibliotekës, që libri te jetë  sa 
me afër lexuesit 

  

19.   Në bashkëpunim me stafin dhe 
kërkesat e lexuesve  do te bëjmë 
përzgjedhjen  dhe shpërndarjen  e 
literaturës në sektorët e bibliotekës 

 

7 
 
 

 

 

     Zhvillimi i veprimtarisë 
kulturore dhe arsimore  duke 
ofruar qasje ne fondet dhe 
hapësirave të bibliotekës 

  

20.  Ofrimin e hapsires son dhe te fondit 
librar ne shfrytëzim per aktivitetet e 
ndyshme  kulturore sic jan oret letrare , 
recitalet etj 

 

                     
8 
 

 Aktivitet per muajin e librit   

21. Shenimi i Dites Boterore te Librit ne 
bashkëpunim me autoret e komunes 
sonë nxenesit e shkollave  dhe lexuesit 
e dalluar. 

 

9  
Ngritja e kapaciteteve  
profesionale 

  

22.   Nxitja e punetoreve per ngritjen 
profesionale apo ngritja  permes  
përcjelljes se seminareve dhe 
këshillimeve te ndryshme 
Rritja e numrit te stafit, së paku edhe një 
punëtor 
 

 

10  
Krijimin e hapësirës për 
pranimin  dhe përpunimin e 
librit 

  

23.    Per shkak te specifikave  te punes  
nevojitet hapesir e veçantë ( depo e 
pranimit te librit dhe materialit  
bibliotekar si dhe aneks per përpunimin 
e librit ) 

 

11  
Krijimin e hapësirave, per 
arkivimin dhe  konservimin e  
e librave 

  
24 . Mund te  arkivohen librat e vjeter , 
me vlerë te veçantë – historike, 
kulturore, gjuhësore artistike etj. 

 



 

 

 

 

 

 

 

12  
Ofrimin e mundësisë së 
shfrytëzimit te internetit, për 
literaturë shkencore lexuesve 

  

25. Furnizimi i Bibliotekës per te  rritur, 
me se paku 5 kompjuter me qasje ne 
internet 
 

 

13  

Angazhime dhe takime  te 
ndryshme  me rendesi  për 
punen dhe përfaqësimin e 
bibliotekës ne konferenca e 
tryeza 

  

26. Hartimi i projektit :  Për pasurimin e  
e fondit  librar, dorëzuar MKRS 
Organizimi i aktiviteteit per Shenimin e 
Dites Boterore te Librit dhe Dites se 
bibliotekës 
Ne kuader te aktiviteteve do te ndahen 
çertefikata  per nxenesit e ddalluar ne  
ese dhe per ata nxenes qe frekuentojne  
me shume  biblioteken dhe falenderime  
per ata qe konribojne me donacione 
Hartimi i statistikës vjetore , dorëzuar  
BKK 
Takime te rregullta ne  Bibliotekën 
Kombëtare te Kosovës : Ne hapjen  
solemne ne pranimin e librave  te 
përfituara nga MKRS 
Në hapjen solemne  te Javes se 
Bibliotekes ne Kosovë 
Ne përvjetorin e BKK 
Dhe ne aktivitete tjera si:  Konfereca,  
ekspozita, promovime etj. 

 



PLANI I PUNES I SEKTORIT TË 
ARKIVIT KOMUNAL  

JANAR-DHJETOR/2024 

 
 

 

 

 

 

ZYRTARI PER ARKIVIN KOMUNAL 

 

                                                              ENES PIRA 

 

 

 



 

#  Projektet  
Aktivitetet  Pjesëmarrja 

e qytetarëve  
Veprimet   

Të planifikuara  Të realizuara  Të planifikuara   Të realizuara  

1    
1) Shërbimet kontinuele 
me palë gjatë vitit  

    

1. Puna kontinuele vjetore në 
Pranimin e kërkesave nga 
palët   

2. Puna kontinuele vjetore në 
realizimi i kërkesave për palët  

3. Puna kontinuele në inkasim 
të pagesës ë taksave 
komunale  

   

2    
2) Shërbimet  kontinuele     

te jashtme         
4. Vizita kontinuele në 

institucionet komunale dhe  
shkollore  

   

3    
3) Shërbimet   

kontinuele  të 
brendshme  

    
5. Puna kontinuele në rregullimi 

i fondeve të  lëndës arkivore 
në depo.  

   

4    
4) Ngritje të kapacitetit 

të stafit të Arkivit  
    

6. Pjesëmarrja ne seminare dhe 
trajnime  

   

5    
5) Bashkëpunim  ndër 

komunal me arkivat  
    

7. Bashkëpunimi me Arkivat 
Ndër komunale të Pejës, 
Prishtinës dhe Prizrenit  

   

6    
6) Mirëmbajtja dhe 

arkivimi i lëndës 
arkivore  

    8. Rregullimi i fondeve arkivore  
   

7    
7) Rregullimi i ajrosjes 

së depos 1 dhe 2  
    9. Ventilimi i depove 1 dh 2  

   

8    8) Kushtet e punës      
10. Mantele për punë në depo  
11. Maska kundër pluhurit  

   

 

 



PLANI I PUNES I PËRGJEGJËSIT TË SHP.KULTURËS  
JANAR-DHJETOR/2022 

 

 

 

 

 

                                                  PËRGJEGJËSI I SHTËPIS SË KULTURËS 

                                                          AVDIRRAMAN SADIKU 

 

 

 

  

 



 

 

 

#  Projektet  
 Aktivitetet mujore  Pjesëmarrja 

e qytetarëve  
Veprimet  

 Planifikim  Realizim  Planifikuara  Realizuara  

1.    1)  Raporti vjetor i punës 2023      
1. Hartimi i raportit vjetor 

të punës   
  

2.    
2)  Plani vjetor i punës për 

vitin 2024 
    

2. Harimi i planit vjetor të 
punës dhe dorzimi   

  

3.    

3)  Shërbimet kontinuele në 
objektin e Shtëpisë së 
Kulturës  

    

3. Kërkesat /Rezervimet  
4. Aprovimi i kërkesave 

nga DKRS-së  

5. Akomodimet  
6. Përmbledhja mujore e 

aktiviteteve në 
Shtëpinë e Kulturës, 
gjithësej...  

  

4    
4)  Mirëmbajtja higjenike e 

Shtëpis së Kulturës      
7. Monitorimi i nivelit të 

pastërtis në Shtëpinë e 
Kulturës  

  

5    

5)  Mirëmbajtja e Shtëpisë së 
Kulturës  

    

8. Materiale shpenzuese 
per mirëmbajte 
(elektrike, sanitare, 
mekanike, etj)  

9. Riparimi i Kinosallës 
me reflektorë dhe 
pjesë rezervë,  

10. Riparimi i Galerisë dhe 
mirëmbajtja,  

11. Drivate të naftës për  
Kaldanë dhe 
gjeneratorin,  

  



12. Mirëmbajtja e 
ngrohtores,  

13. Riparimi i një salle për 
mbledhje,  

14. Vendosja e kamerave 
në Sh.e Kulturës,  

15. Mbjellja e luleve dhe 
fidaneve,  

16. Shpenzime në rrethana 
të pa parashikuara  

7    7) Raporti vjetor i punës 2024     

19. Grumbullimi i të 
dhënave për Raportin e 
punës 2024 
  

20. Kontakte pune me  
Institucionet dhe 
Sektorët relevant për 
bashkëpunim  rreth  
agjendave dhe 
kërkesave të 
planifikuara  

  

 8    
8) Bashkëpunimi ndër 

institucional me OJQ-të dhe 
Shoqërinë civile  

    
21. Takime konsultative  

me përfaqsues të 
institucioneve   

  

 

 

                                                                       

 Drejtori i Drejtorisë    

Valmir  Sahiti 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


